18 Sequitur jam, ut dicamus in particulari, quid pos- sint Magi, & sit quinta quæstio in ordine: An * Ma- gi possint miracula facere.

Et videtur quòd sic. Primò, quia suscitatio mortuos est miraculum: Unde inter miracula Christi ponitur. Matth. 11. *Euntes renuntiate quæ audistis & vidistis: Cæ- ci vident, claudi ambulant, mortui resurgunt: pauperes evangelizantur.* Sed & Pythonissa suscitavit Samuelem (1) ergo possunt miracula facere. Et confirmatur. Ad sus- citationem mortuorum non videntur requiri nisi dis- positio materiæ, nam disposita materia, necessariò in-

Arg. pro parte
affirm.

(1)

1. Reg. 28.

producitur forma: sed videtur quod dæmones possint disponere materiam, applicando activa passivis. Eiusdem enim rationis sunt dispositiones in resurrectione mortui, & in prima generatione, quæ sunt ab agenti naturali: ergo Magi dæmonis virtute possunt mortuos suscitare: Unde & resurrectio generalis futura est per Angelos Ministros.

Arg. 2.

Item secundò: Majus miraculum videtur, quod canis loquatur, vel cantet, quàm quod mutus loquatur: sed de Simone Mago legitur, quod faciebat canes loqui, & cantare, ut patet in Itinerario Clementis: ergo.

Arg. 3.

Item Valerius Maximus narrat 1. lib. cap. 8. quod fortunæ simulachrum, quod Romæ erat in via Latina, non semel, sed bis loquutum est verbis his: *Ritè me matrona vidistis, riteque dedicastis*: Quòd autem lapides loquantur, majus miraculum est, quàm quòd muti loquantur.

Arg. 4.

Item in eodem, & in Historia Romana legitur de Virgine Vestali, quòd aquam in vase perforato de Tyberis portabat, aqua non effusa: hoc autem spectat admiraculum, ut aqua steteret, & non fluat, ut patet in Jordanis divisione, & ejus statione: ergo.

Arg. 5.

Item adversitates Job dæmone authore procuratæ sunt, quod patet ex eo, quòd Deus dedit ei potestatem in omnia quæ erant Job: sed hujusmodi adversitates non sine miraculo contigerunt, ut patet de igne de Cælo descendente, unde & 3. Reg. 18. Elias in hoc probavit Prophetas Baal, ut descenderet ignis de Cælo, & consumeret sacrificium: ergo.

Arg. 6.

Item eadem quæ boni faciunt per miraculum, Magi faciunt, ut patet de serpentibus Moyse, & Magorum: ergo. Præterea: Uxor Lot mutata est in statuam salis, Genes. 19. & hoc à dæmonibus: Ut S. Thom. dicit de Malo, quæst. 16. quæst. 9. ad 3. ergo.

Pro solutione notandum: Quòd miraculi nomen à mirando est assumptum. Ad admirationem autem duo concurrunt, ut potest accipi ex verbis Philosophi in principio Met. quorum unum est, quòd causa illius, quod admiramur, sit occulta. Secundum est, quòd in eo, quod miramur, sit vel appareat aliquid per quod vide-